[bookmark: _GoBack]
	TOÀ ÁN NHÂN DÂN..........(1)
-------------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

	Số:....../......./QĐ-MTTPS (2)
	..............., ngày...tháng...năm....

QUYẾT ĐỊNH MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN
TOÀ ÁN NHÂN DÂN..............................
Căn cứ vào Điều 8 và Điều 28 của Luật phá sản;
Sau khi xem xét đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản của............................................. (3)
Địa chỉ:................................................................................................................. (4)
Đối với:................................................................................................................ (5)
Thụ lý số......../......../PS-TL ngày........ tháng........ năm........................................... (6)
Sau khi xem xét các giấy tờ, tài liệu liên quan đến yêu cầu mở thủ tục phá sản;
Xét thấy có các căn cứ chứng minh ................................................................... (7) lâm vào tình trạng phá sản,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Mở thủ tục phá sản đối với................................................................................ (8)
Địa chỉ:................................................................................................................. (9)
2. Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản:................................................... (10)
- Ông (Bà)............................................................................................................. (11)
- ...............................................................................................................................
3. Trong thời hạn sáu mươi ngày, kể từ ngày cuối cùng đăng báo về quyết định mở thủ tục phá sản này, các chủ nợ phải gửi giấy đòi nợ cho Toà án, trong đó nêu cụ thể các khoản nợ, số nợ đến hạn và chưa đến hạn, số nợ có bảo đảm và không có bảo đảm mà doanh nghiệp, hợp tác xã phải trả. Kèm theo giấy đòi nợ là các tài liệu chứng minh về các khoản nợ đó. Hết thời hạn này các chủ nợ không gửi giấy đòi nợ đến Toà án thì được coi là từ bỏ quyền đòi nợ.

	..............., ngày...tháng....năm....

	Nơi nhận:
(Ghi những nơi mà Toà án phải giao hoặc gửi theo quy định tại
khoản 1 Điều 29 của Luật phá sản và lưu hồ sơ phá sản)
	TOÀ ÁN NHÂN DÂN....................
.................................................. (12)